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Wentylator odpylający

Przedmiotem wynalazku jest wentylator, odpy¬
lający gazy przy stosunkowo małej szybkości ob¬
wodowej wirnika, począwszy od około 25 m/sek.

Znane dotychczas wentylatory w których wyko¬
rzystuje się- siły odśrodkowe wirującego gazu do
wydzielania z niego cząstek zawiesiny pyłów i
różanych oieczy wymagają stosowania dużych
szybkości obwodowych dla skutecznego ich dzia¬
łania.

W wentylatorze według wynalazku zastosowano
dodatkowe koła łopatkowe zamocowane na wale
wirnika, które łącznie z kształteni obudowyumoż¬
liwiają uzyskanie bardzo dużych^śzyt>kości obwo¬
dowych gazu, większych niż szybkość obwodowa
samego wirnika.

Na rysunku fig. 1 przedstawia^ wentylator w
przekroju wzdłuż osi wału, fig. 2vw przekroju w
płaiszczyźnie A—A, fig. 3 w przekroju w płaszczy¬
źnie B—B a fig, 4 wyjaśnia pochylenie łopatek
kół wirnika, nadających zwiększoną szybkość wy¬
padkową c gazu w stosunku do szybkości obwo¬
dowej u wirników.

Wentylator według wynalazku iskłada się z obu¬
dowy i wirnika. Obudowa podzielona jest na ko¬
morę 1 dla-wlotu gazów, komorę odpylania 2 w
której następuje wydzielanie pyłów i komorę cią¬
gu 8. Wirnik składa się z jednego lub kilku kół
łopatkowych 4 i promieniowo-łopatkowego koła 5
wytwarzającego ciąg gazu. Koła Łopatkowe 4 i
promdentiowb-łopatlkawe koło 5 są zamocowane na
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wspólnym wale 6.
W czasie obrotów wirnika, następuje przepływ

zapylonego gazu z komory wlotowej 1, poprzez
komorę odpylania 2, gdzie zachodzi odwirowanie

5 pyłu, następnie do komory ciągu 8 i w końcu do
wylotu 3. Siły odśrodkowe powodują, że pyły
skupiają się głównie na zewnątrz wirującej ma¬
sy gazu w komorze 2 skąd odprowadzane są do
leja zsypowego 7 a środkowa struga gazu pozba*-'

io wioną pyłu zasysana jest promieniowo łopatko¬
wym, kołem 5 i wydalana na zewnątrz poprzez
komorę 8 do wylotu 3. Łopatki wirujących kół 4
są Uistawione pod kątemostrym (3 względem płasz¬
czyzny wirowania, przy czym szczeliny przepiy-

15 wu gazu z szybkością to pomiędzy łopatkami, ma-
\ ją kierunek odwrotny jak przy normalnych osio¬

wych wirnikach ciągu gazu lub śmigłach.
^Zmniejszenie kąta f} pochylenia łopatek powo-

łfduje zwiększenie wypadkowej iszyibkości c gazu
20 a z tym wzrasta stopień Ofdpylamia gazto1.

Zastrzeżenie patentowe
Wentylator odpylający posiadający wirnik pro¬

mieniowo łopatkowy osadzony na wale głównym
znamienny tym, że jest zaopatrzony w jedno lub

25 więcej kół łopatkowych (4) usytuowanych w
komorze odpylania (2), których kąt (fl) ustawienia
łopatek wirujących względem wektora szybkości
obwodowej (u) wynosi od 90° do 15° przy ozym te
koła łopatkowe (4) osadzone są na wspólnym z

30 wirnikiem (5) wale (6).
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